Anno periodi Graeco-Romanæ 5674. — Olymp. 240. an. 1. — Urb. cond. 931. — Jesu Christi 181. secundum Baronium 183.
— Eleutheri papæ 12. — Commodi imp. 6 et 2.

1. *Consules.* — Ad num. 1. *Coss. L. Aurelius Commodus Aug. III.*, et *Antistius Burrhus II.* Burrhum cum nota numerali edendum docent anonymus Cuspiniani et auctor Chronici Alexandrini. Erat *Burrhus*, seu, ut alii vocant, *Byrrus*, sororis Commodi Augusti maritus, ut testatur Lampridius in Commodo cap. 6, ejusque meminit Capitolinus in Pertinace cap. 3. Spanhemius Dissert. II de Præstantia et Usu Numismatum, et card. Norisus in Cenotaphiis Pisanis pag. 440 observant antiquos propria nomina scribentes, sæpe pro V postisse r. Unde promiscue dixerit *Syllam* et *Sullam*, *Syriam* et *Suriam*, *Borystenem* et *Borustenem*. Priores porro consulatus digniores, ideoque propinquis imperatorum aut viris illustrioribus attributi.

2. *Imperii proconsularis Commodi quinquennialia.* *ejusque trianplius.* — Consulatus Commodi juxta priorem consulatum Cæsareorum regulam; imperii enim proconsularis quinquennialia exhibuit. Extat nummus Commodi apud Meinhartum pag. 246, in cujus aversa parte legitur: VOTA DECENN. SÆC. TR. P. VI. IMP. III. COS. III. P. P. S. C. Tribumitiam pot. VI quinto kalendas Septembris anni elapsi Commodus suscepit, ideoque currenti anno, quo tertium consulatum gessit, ea solemnia exhibuit, et quidem die XVII Martii posterioris imperii Augustei natali. Quando enim aliquis imperator varia hujusmodi festa celebrabat, quilibet dies natalis imperii, sive proconsularis, sive Augustei indiscriminatim usurpabat, ut in Dissert. Hypat. ostendi. Cum quinquennialibus, ut moris erat, triumphum conjunxit. Illum enim præsentis anno de Germanis triumphasse, non tantum Eusebius et Marianus Scotus in Chronicis testantur; sed et ostendit nummus Commodi, quem Patinus in Numismatis Imperatorum producit. In ejus aversa parte representatur quadriga triumphalis cum his verbis circum, TR. P. VI. IMP. III. COS. III. P. P. et infra, S. C.

3. *Legatus Romæ Lucius Britanniarum rex mittit.* — Ad num. 3 et seq. Eſserius lib. de Britannicarum Ecclesiarum primordiis, cap. 4, quo anno Lucius Britanniarum rex legatus ad Eleutherum papam miserit, diligenter inquiri, et opiniones viginti tres ea de re recitat, quarum maxima pars in eo convenit cum Beda et Mariano Scoto, quod initio pontificatus Eleutheri ea legatio destinata fuerit. Baronius Lucium Commodi imperante conversum scribit, quod primus tradidit Rogerus de Wendover in Chronico circa annum 1335 in lucem edito. Citat pro sua opinione Baronius Adonem in Chronico, qui tamen,